viro suo. et omnes q̄s vir suus diligit: ip̄a diligit: et t̄n̄ antea non dilexit. vel si amabat: nō p̄pter virū neq̄ virtute viri amabat. sed modo generant̄ noui amores. et tot amores nascunt̄ de p̄mo amore: quot sunt illa que vir amat: et que habet vnitam cū viro. et p̄ om̄ib̄ amat suū virum: et om̄es amat vtute viri: q̄ sunt amici et cognati viri. et sic in amore viri includunt̄ omnes alij amores tanq̄s in radice. et ille amor p̄mus p̄tinet om̄s alios amores. si autē vir moriat̄ et mulier accipiat aliū virum sponsum: tunc destruitur ille p̄m̄ amor. et p̄ om̄s om̄es alij amores q̄ habebant ortum ab illo amore: et causat̄ vnus alius noū amor: q̄ est radix alioꝝ amor̄. Sicut autē fit de muliere respectu viri. ita fit de volūrate respectu rei p̄mo amate. sed istud matrimonium est inuisibile et sp̄uale et occultū. **U**n̄ si de⁹ sit res primo amata: necesse est q̄ virtutē illi⁹ p̄mi amoris ament̄ oīa que de⁹ amat. **E**t tunc voluntas est potentissima ad amandum. qz̄ habet amorē suū cōmunē sūme vniuersalem: p̄ quē pōt oīa amare sine labore: sine difficultate. ita q̄ p̄ vnū amorē oīa amabit. nec in seip̄a diuiditur: sed sp̄ manet in vno amore. qz̄ semp̄ manet in vna re p̄mo amata. **I**tem sicut mulier si coniungat̄ vni bono: diuiti: forti: potētī: nobili viro: tūc manet in securitate: in pace: in gaudio et quiete. et si coniungatur vni viro malo: puer so: misero: paup̄i: tunc semp̄ erit in tribulatione et miseria. ita sicut q̄ voluntas cōiungit̄ cū re p̄mo amata: q̄ sit bona: fortissima: ditissima et potentissima: solida: immobilis: eterna et inuariabilis: nullo indigens: in se habens omnē sufficientiā. tūc ip̄a est in pace: in consolatione et in gaudio. et nullo modo p̄t turbari: nec ledi: nec affligi: nisi in re quā amat et diligit. **E**t propterea q̄ illā rem solum amat que auferri nō pōt: nō pōt ledi neq̄ h̄re defectum. qz̄ neq̄ p̄ter illā rez aliqd̄ appetit habēs sufficientiam in illa. nec sollicitat̄ de amissione illius. qz̄ eam pdere nō potest nisi velit. **Q**uia ergo illa res sufficiens est: nō patitur indigentia. qz̄ inflexibilis et imutabilis. nō pōt sustinere aliquā violentiā: neq̄ sentire mutabilitatē. **E**t ideo q̄ deus

est res p̄mo amata: talis est voluntas nostra. **S**ed q̄n̄ coniungit̄ p̄ amorē cū re primo amata: q̄ est infirma: mobilis: variabilis: fluens: indigens: nō habens per se sufficientiā. tunc ip̄a volūtas est in tribulatione: nullā habens securitatē in seip̄a. qz̄ sequitur rem p̄mo amatā: et multa mala veniunt illi p̄ illam. **U**nde oportet q̄ tot res diligat q̄t sunt res q̄bus res p̄mo amata indiget: et sine q̄bus esse neq̄ permanere potest. **E**t q̄a ille res sunt corruptibiles: fluxibiles: pdibiles. ideo volūtas semp̄ est in tribulatione: nunq̄s secunda. et talis res p̄mo amata est creatura. et talis est volūtas. q̄n̄ res p̄mo amata est creatura: et tamen ip̄a voluntas nō desistit amare illam rem. qz̄ postq̄s amata est primo: ille amor nō pōt destrui nisi p̄ aliam rem p̄mo amatam. sicut si mulier coniungat̄ viro: nunq̄s desistat amare ip̄m. **I**tem sicut inep̄tissimū esset et p̄tra naturā coniungere mulierē cū brutō. ita etiā p̄tra naturā esset si volūtas n̄ra q̄ est de natura sp̄uali coniungat̄ p̄ amorem cū re p̄mo amata nature extranee. **U**t cū auro: argento: et reb̄ mutis et irrōnabilibus. **I**tem sicut mulier dicit̄ pdita q̄n̄ datur in sponsum viro malo et nequā. ita etiā voluntas dicit̄ pdita: q̄n̄ p̄ amorē coniungitur cū re mala et pessima. **E**t vt oīa pdudamus in oib̄ que dicunt̄ de amore et voluntate et de re p̄mo amata: recurrendus est ad illud exemplū iā dictus de puellis. qz̄ ibi clare om̄ia videre possum⁹.

Capitulū de duob̄ amorib̄ primis. et nō sunt nisi duo amores p̄mi. **U**nus est amor dei: q̄ dicit̄ amor cōis: vniuersalis: seu voluntas cōis et vniuersalis. et alius est amor sui ipsi⁹: q̄ dicit̄ p̄p̄ius et p̄uat⁹: seu voluntas p̄p̄ia et p̄iuata.

Titulus. cxxxvii.

Quia iā dictū est q̄ ex re p̄mo amata et ex voluntate fit in nobis vn⁹ amor. qui postq̄s ē generat⁹ est radix: caput: origo et p̄ncipiū et p̄mū fundamentus oīm alioꝝ amor̄. et q̄ in vtute illi⁹ p̄mi amoris oīa alia ament̄. et q̄ p̄ illū p̄mus amorē nascunt̄ de nouo innumerabiles amores. vel p̄nt nasci. et h̄ declaratū est etiā p̄

Amor creataz sp̄ ē deficiens

Per amorē di amatur oīa q̄ de ul amat

Amor dei ē deficiens.

Li. cxxvii.

Li. cxx/ xvi.

exēplū familiare Et iō sequitur q̄ q̄ vult h̄re firmā z solidā coguitionē de amore: necesse est q̄ cognoscat naturā. p̄ditiones z p̄prietates p̄mi amoris. Et qz h̄ nanc debet tradi scia de amore. iō ad cōplendū ei? sciam q̄ntū nobis sufficit: z ē vule sci/ re: tractandū est de ip̄o p̄mo amore inq̄n tū p̄m? est. Jā enī dictū est q̄ nō p̄nt esse in nobis neqz in voluntate n̄ra duo p̄mi amores simul: nisi vn? tm̄. p̄pterea qz nō p̄t esse nisi vna res p̄mo amata a volun/ tate: z nō due simul. Sed p̄siderandū q̄t sunt amores p̄mi: et q̄lter se h̄nt inter se.

Li. cxx/ xviij.

Uñ tot p̄nt esse amores p̄mi: q̄t p̄nt esse res p̄mo amate a voluntate. Et qz res p̄mo amata nō p̄t esse nisi de? vel creatu/ ra facta de nihilo: seu aliud qd̄ de? nō est. ideo primus amor non potest esse nisi dei sit vlcature facte de nihilo. seu alicuius qd̄ nō ē de? . Et si amor dei nō ē p̄m? : necesse est q̄ amor creature est p̄m? . qz si de/ us nō sit res p̄mo amata: necesse ē q̄ crea/ tura sit res p̄mo amata: aut aliqd̄ qd̄ nō sit de? . Rursum inter creaturas om̄s illa erit p̄mo amata ab ip̄a voluntate: q̄ est si/ bi magis amica et p̄p̄nqua. z qz ip̄a vo/ luntas p̄t reflectere suū amorē ad seip̄az z p̄t vti seip̄a vt duabz rebz: z p̄p̄ns ip̄sa voluntas p̄mo amabit seip̄am tāqz ma/ xime amicā z p̄p̄nquā sibip̄si. Et sic inē om̄es creaturas res p̄mo amata erit ip̄a volūtas p̄p̄ria: siue ip̄emet hō. ita q̄ si de/ us nō sit res p̄mo amata: hō dat amorem p̄mū sibip̄i q̄s alicui alteri. Et sic si amor dei non sit primus: necesse est q̄ amor sui ipsius sit p̄mus. Et sic habem? duos p̄/ mos amores. et ad istos duos reducunt̄ oēs alij amores. Due ḡ p̄nt esse res p̄mo amate. z p̄ p̄ns duo p̄mi amores. Dabe/ mus ḡ coguitionē de istis duobz amoribz. et habem? cōpletam coguitionez de amore: q̄ntū nobis necesse ē scire. ¶ Due/ ramus ḡ p̄prietates et p̄ditiones cuiusli/ bet. z quō se habeant inter se.

Tot sūt amores p̄mi q̄t res p̄mo amate

Uñ tot p̄nt esse amores p̄mi: q̄t p̄nt esse res p̄mo amate a voluntate. Et qz res p̄mo amata nō p̄t esse nisi de? vel creatu/ ra facta de nihilo: seu aliud qd̄ de? nō est. ideo primus amor non potest esse nisi dei sit vlcature facte de nihilo. seu alicuius qd̄ nō ē de? . Et si amor dei nō ē p̄m? : necesse est q̄ amor creature est p̄m? . qz si de/ us nō sit res p̄mo amata: necesse ē q̄ crea/ tura sit res p̄mo amata: aut aliqd̄ qd̄ nō sit de? . Rursum inter creaturas om̄s illa erit p̄mo amata ab ip̄a voluntate: q̄ est si/ bi magis amica et p̄p̄nqua. z qz ip̄a vo/ luntas p̄t reflectere suū amorē ad seip̄az z p̄t vti seip̄a vt duabz rebz: z p̄p̄ns ip̄sa voluntas p̄mo amabit seip̄am tāqz ma/ xime amicā z p̄p̄nquā sibip̄si. Et sic inē om̄es creaturas res p̄mo amata erit ip̄a volūtas p̄p̄ria: siue ip̄emet hō. ita q̄ si de/ us nō sit res p̄mo amata: hō dat amorem p̄mū sibip̄i q̄s alicui alteri. Et sic si amor dei non sit primus: necesse est q̄ amor sui ipsius sit p̄mus. Et sic habem? duos p̄/ mos amores. et ad istos duos reducunt̄ oēs alij amores. Due ḡ p̄nt esse res p̄mo amate. z p̄ p̄ns duo p̄mi amores. Dabe/ mus ḡ coguitionē de istis duobz amoribz. et habem? cōpletam coguitionez de amore: q̄ntū nobis necesse ē scire. ¶ Due/ ramus ḡ p̄prietates et p̄ditiones cuiusli/ bet. z quō se habeant inter se.

¶ Isti duo amores p̄mi sint inter se capitales inimici z p̄trarij.

¶ Titulus. cxxxviiij.

Et qz nō p̄nt esse due res p̄mo a/ mate s̄l ab ip̄a voluntate. sic nec duo sponsi p̄mi vni? sponse. nec duo re/

ctores nec duo ep̄i p̄mi vni? ecclie. q̄re si duo viri volunt h̄re vnā spon/ az: erit ca/ pitales inimici inter se. Et iō necesse ē: q̄ istiduo amores erūt inimici inter se capi/ tales. qz nō p̄nt esse s̄l: vt q̄libet sit p̄m? . Et iō inq̄ntū q̄libet vult esse p̄m? et vult h̄re p̄mitatē: repugnāt z nō p̄nt stare in voluntate. z ista repugnātia orit̄ rōne p̄/ mitatis: q̄ non p̄t esse nisi vni. Et ideo si amor dei sit p̄m? et amor sui ipsi? si volu/ erit intrare: oportet q̄ sit secūdus. aut nō p̄t stare sub rōne p̄mitatis: z si amor sui/ ipsius sit p̄m? . z amor dei si vult esse i vo/ luntate: oportet q̄ sit secūdus: z sub alio. aliter nō p̄t stare sub rōne p̄mitatis: Et sic amor dei inq̄ntū p̄mus nō hz aliquez inimicū in voluntate n̄ra: nisi amorē no/ stripsi? . qz solus p̄t esse p̄mus: et vult eē p̄mus. et ille solus p̄t sibi facere bellū. Et iō qz isti duo amores sunt inimici inq̄ntū p̄mi: habent p̄trarias p̄prietates z p̄di/ tiones. Et iō coguitiō p̄prietatibz vnius cognoscent̄ et p̄ditiones alteri? .